
Provincie Politiezone 
Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 
 

 POLITIERAAD VAN 16 JUNI 2014  

 
AANWEZIG: Pardaen Alain, Voorzitter, 

De Landtsheer Filip, burgemeester d.d. ter vervanging van 
burgemeester De Baerdemaeker Ignace, 
De Wilde Koen, De Wilde Martine, Van De Weghe Roger, 
Van Wesemael Ann, D'Hauwe André, Claus Katharine, 
De Wulf Herman, Fack Karine, De Wilde Robbe, 
Van Der Gucht Annelien, Van Durme Dietbrand, 
De Geyter Albert, Rasschaert Kurt, Matthys Marianne, 
Baetens Piet, Vereecken Marc, Raadsleden, 
Maes Gerritjan, Korpschef, 
De Moor Brigitte, Secretaris, 
 

  
VERONTSCHULDIGD: De Baerdemaeker Ignace, Burgemeester 

Taylor Kenneth, Burgemeester 
Govaert Walter, Raadslid 
 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
Openbare zitting 

Goedkeuren verslag vorige vergadering 
 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

Jaarrekening 2013 
 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 bis ter vervanging van de omzendbrief PLP 9 
van 18 juli 2001 (BS 03 augustus 2001) houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 

Gelet op artikel 66 tot 72 van het KB van 05 september 2001 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie betreffende het afsluiten van 
de rekeningen en de vaststelling van de jaarrekening; 

Gelet op artikel 84 van het KB van 05 september 2001 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de lokale politie (BS 26 september 2001) dat 
bepaalt dat de politiezone een inventaris en een beginbalans opmaakt; 

Gelet op het ontwerp van de rekening 2013, bevattende de 
begrotingsrekening, de resultatenrekening en de balans; 

Gelet op de wet van 07 december 1998 en zijn wijzigingen tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst; 

Gehoord de toelichting en verduidelijking gegeven door de bijzondere 
rekenplichtige José Wiels over de bijzonderste cijfergegevens van de jaarrekening 2013; 

BESLUIT: met stemmen  

Artikel 1: de balans per 31 december 2013  



Vaste activa    3.997.876,56 
Vlottende activa    1.023.559,77 
Totaal van de activa    5.021.436,33 
Eigen vermogen    3.057.825,13 
Voorzieningen                 0,00 
Schulden              1.963.611,20 
Totaal van de passiva    5.021.436,33 

 Resultatenrekening per 31 december 2013 

Batig exploitatieresultaat        220.978,18 
Batig uitzonderlijk resultaat van het boekjaar         85.339,36 
Batig resultaat van het boekjaar       306.317,54 
 

Artikel 2: De begrotingsrekening over het dienstjaar 2013  

Netto vastgestelde rechten (gewone dienst)       8.692.071,96 
Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)       7.991.294,61 
Begrotingsresultaat (gewone dienst)          700.777,35 
Over te dragen vastleggingen (gewone dienst)            32.209,46 
Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)          732.986,81 
Netto vastgestelde rechten (buitengewone dienst)          199.746,72 
Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)          199.746,72 
Begrotingsresultaat (buitengewone dienst)                    0,00 
Over te dragen vastleggingen (buitengewone dienst)         102.718,63 
Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)          102.718,63 

Artikel 3: afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 
bevoegde diensten; 

Toelichting door VZW DE KIEM 
 

Gehoord de toelichting gegeven door Christophe Vanhuyse bij de voorstelling 
van de werking van VZW DE KIEM en de verduidelijkingen die hij geeft op vragen en 
opmerkingen van raadsleden; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van de toelichting gegeven voor Christophe Vanhuyse 
(christophe.vanhuyse@drugpunt.be) bij de voorstelling van de werking van VZW 
DE KIEM en de politieraad ontvangt een informatiebundel ter zake; 

Artikel 2: Uit de vragen en opmerkingen van de raadsleden kwam o.a. naar voor dat 
Christophe de samenwerking met het JAC zal finaliseren, met de evenementencel 
Wetteren werden al initiatieven naar voor gebracht o.a. “Binnen is binnen”, hij zal 
ook deelnemen aan de evenementencel van Laarne. Het vrij onderwijs heeft een  
uitgewerkt drugbeleid (werken met leefsleutels) maar het voorstel werd gedaan aan 
de vrije koepel om ev. door te verwijzen naar Christophe. Er is een nauwe 
samenwerking met het Koninklijk Atheneum. Aan het Instituut Sint-Jozef wordt een 
“breed maatregelenpakket” doorgegeven (productinformatie / 
symptoomherkenning). Er wordt toegespitst op fuiven maar ook vanuit de horeca 
ontstaat interesse ter zake. Christophe vermeldt dat alle vragen welkom zijn en 
bekeken worden maar hij beklemtoont dat zijn agenda zeer vol staat gelet op zijn 
halftijdse betrekking. Het belang van systematische preventie voor iedereen wordt 
aangekaart en Christophe levert ook hier een belangrijke bijdrage. Hij werkt ook 
samen met het OCMW (gaf er vorming en bespreekt casussen). Deze 
samenwerking situeert zich voorlopig op coaching en het geven van advies. 
Christophe  geeft mee dat hij goed omringd is vanuit provincie, VZW DE KIEM en 
het politiecollege. Hij heeft de nodige ruimte om constructief problemen aan te 
kaarten bij de verschillende beheerders. Tot slot wordt vermeld dat tips en advies 
inzake drugpreventie / drugbeleid zullen doorgegeven worden vanuit het 



politiekorps naar de verschillende gemeentelijke communicatieambtenaren. Op die 
manier kan eenvormige informatie doorgegeven worden via de gemeentelijke 
infokanalen.  

Uiteenzetting jaarverslag 2013 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
jaarrapport 2013 en de verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van 
raadsleden; 

Overwegende dat dit jaarrapport 2013 ook beschikbaar zal zijn via de website 
van de politiezone; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het jaarrapport 2013; 

Uiteenzetting actieplan verkeer 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
actieplan verkeer gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 en de 
verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van actieplan verkeer gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 -2017; 

Uiteenzetting actieplan inbraken 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
actieplan inbraken gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017 en de 
verduidelijkingen die hij geeft op vragen / opmerkingen van raadsleden; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van actieplan inbraken gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 -2017; 

Uiteenzetting actieplan drugs 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
actieplan drugs gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van actieplan drugs gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 -2017; 

 
Uiteenzetting actieplan overlast 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
actieplan overlast gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van actieplan overlast gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 -2017; 

Uiteenzetting actieplan prioritair rijden 
 

Gehoord de toelichting gegeven door de korpschef bij de voorstelling van het 
actieplan prioritair rijden gekoppeld aan het zonaal veiligheidsplan 2014 -2017; 

BESLUIT:  



Artikel 1: de politieraad neemt kennis van actieplan prioritair rijden gekoppeld aan het zonaal 
veiligheidsplan 2014 -2017; 

 
Kennisgeving inzake eNOXUS 
 

Gelet op de politieraad van 31 maart 2014 waarin raadslid Kurt Rasschaert 
verwees naar de vergadering van 24 maart 2014 met de coördinatoren van de BIN’s waarin 
een interessant communicatiemiddel (eNOXUS) werd voorgesteld; 

Gelet op de toenmalige vraag van raadslid Kurt Rasschaert om na te gaan of 
de politiezone bereid is de eenmalige opstartkost van dit communicatiemiddel op zich te 
nemen zijnde € 785,29 en dit in het kader van het zonaal veiligheidsplan en bij wijze van 
medewerking naar de burgers toe; 

Gelet op de bespreking in het politiecollege van 6 mei 2014; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/123-11 van de begroting 
2014; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van de beslissing van het politiecollege d.d. 6 mei 2014 
om de eenmalige opstartkost van het communicatiesysteem eNOXUS te verhalen 
op kosten van de politiezone; 

Artikel 2: deze uitgave te betalen op artikel 330/123-11 van de begroting 2014; 

Artikel 3: afschrift van deze beslissing over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

Principebeslissing aankoop meubilair politiehuis 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er nood is aan meubilair voor de vergaderzaal en voor het 
videoverhoorlokaal dat men momenteel aan het inrichten is in het politiehuis; 

Overwegende dat het gaat om de aankoop van 5 extra vergadertafels, 2 
bezoekersstoelen en een bureau voor een ISLP-PC met CPU-houder zodat er ook andere 
verhoren kunnen doorgaan in het videoverhoorlokaal, 

Overwegende dat dit meubilair kan aangekocht worden via raamcontract; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor vermeld kantoormeubilair geraamd 
wordt op € 1.265 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten voorzien op artikel 330/741-51 van de begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de principebeslissing goed te keuren tot aankoop van bovenvermeld 
kantoormeubilair, zijnde 5 vergadertafels, 2 bezoekersstoelen en 1 rechthoekig 
bureau met CPU-houder voor een maximum bedrag van € 1.265; 

Artikel 2: het college opdracht te geven tot het gunnen van deze opdracht via raamcontract; 

Artikel 3: de uitgave te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2014; 



Artikel 4: afschrift van deze beslissing over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

Principebeslissing aankoop elektrische fiets 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat de politiezone reeds beschikt over een aantal 
politiefietsen; 

Overwegende dat het wenselijk zou zijn om een anonieme elektrische fiets 
aan te kopen voor de 5 personeelsleden van de sociale cel omdat zij vaak huisbezoeken 
afleggen in de nabije omgeving van het politiehuis; 

Overwegende dat de kosten voor 1 anonieme elektrische fiets wordt geraamd 
op € 3.000 (incl. btw); 

Gehoord de opmerkingen / vragen van raadsleden Robbe De Wilde, Koen De 
Wilde en Piet Baetens i.v.m. de argumentatie tot het kopen van een “elektrische fiets”; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over de mogelijkheid om dergelijke 
aankoop te verrichten in raamcontract omdat dit goedkoper uitkomt en de repliek van de 
korpschef dat dergelijke aankoop nog niet opgenomen is in raamcontract. 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-51 van de begroting 
2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een anonieme 
elektrische fiets voor de sociale cel voor een totaal geraamd bedrag van € 3.000 
(incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze aankoop via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-51 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

Principebeslissing aankoop kantoorwagen 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat een bestaand interventievoertuig (combi) sinds 2013 uit 
dienst werd genomen en aan vervanging toe is teneinde een vlotte interventiewerking te 
kunnen garanderen; 



Overwegende dat ervoor wordt geopteerd om een kantoorwagen aan te kopen 
die – als mobiel commissariaat – kan ingezet worden tijdens o.a. verkeerscontroles en – 
verkeersacties, evenementen, rampen en andere acties; 

Overwegende dat de kosten voor een nieuwe kantoorwagen, inclusief 
ombouw, worden geraamd op € 67.335,47 (incl. BTW); 

Overwegende dat dergelijk voertuig kan aangekocht worden via raamcontract 
van de Federale Politie nr. DSA 2012 R3 500 – perceel 61C; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-98 van de begroting 
2014 (€ 65.000) en via budgetwijziging nr. 1 van 2014 (€ 2.355,47) zullen voorzien worden; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een kantoorwagen voor 
een totaal geraamd bedrag van € 67.355,47 (incl. ombouw en btw) en dit ter 
vervanging van een interventievoertuig dat sedert 2013 uit gebruik werd genomen; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze aankoop via 
raamcontract van de Federale Politie nr. DSA 2012 R3 500 – perceel 61C; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-98 van de begroting 2014 en via 
budgetwijziging nr. 1 van 2014 mits goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

Principebeslissing huur op lange termijn van een co mbi  - goedkeuren bestek  - 
bepalen gunningsprocedure 

 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 

bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat het contract van 1 geleasde  combi van de zone ten einde 
loopt op 12 januari 2015; 

Overwegende dat na einde leasingcontract deze combi wel degelijk aan 
vervanging toe is; 

Overwegende dat huur op lange termijn voor interventievoertuigen een  
interessante formule blijkt te zijn en ervoor wordt geopteerd om 1 type combi te leasen voor 
36 maanden; 

Overwegende dat de kosten geraamd worden op € 2000 per maand (excl. 
btw) voor een combi – VW Transporter; 

Overwegende dat de uitgaven zullen verrekend worden op artikel 330/127-12 
van de begroting 2015 (mits goedkeuring ervan) waarin de nodige kredieten voorzien zullen 
worden en overwegende dat de nodige kredieten ook zullen voorzien worden in de volgende 
dienstjaren; 

Gelet op het lastenboek nr. 02/2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het huren op lange termijn van 1 
interventievoertuig – type combi en geeft goedkeuring aan het bestek 02/2014; 



Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking op basis van het lastenboek nr. 
02/2014, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/127-12 van de begroting 2015; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 
Principebeslissing aankoop drie fietskluizen 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat de politiezone momenteel beschikt over twee elektrische 
fietsen en nog 1 anonieme elektrische fiets wenst aan te kopen; 

Overwegende dat een optimaal onderhoud van deze fietsen van essentieel 
belang is; 

Overwegende dat de politiezone niet beschikt over een degelijke stalplaats om 
deze fietsen te beschutten tegen weersinvloeden; 

Overwegende dat het beheer van de elektrische fietsen (bijv.: wie neemt 
welke fiets?) vergemakkelijkt wordt door de aankoop van drie fietskluizen; 

Overwegende dat de kosten voor drie fietskluizen geraamd worden op € 3.630 
(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van drie fietskluizen voor 
een totaal geraamd bedrag van € 3.630 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze aankoop via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 
 

Principebeslissing aanstellen studiebureau voor pro ject "aanleg parking" (o.a. 
voorontwerp / ontwerp / aanvraag stedenbouwkundige vergunning) 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 



Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politievoertuigen momenteel geparkeerd worden vóór 
het politiehuis aan de Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren; 

Gelet op de steeds grotere aanwezigheid van boordcomputers en informatica 
in de voertuigen waardoor het noodzakelijk is om de wagens op een afgeschermde parking 
te stallen teneinde onze investeringen veilig te stellen;  

Gelet op het feit dat er bovendien niet voldoende ruimte is om de fietsen te 
stallen van personeelsleden die per fiets naar het werk komen; 

Overwegende dat een afgebakende parking vandalisme en diefstal kan 
voorkomen en dat de fietskluizen op dit terrein zullen geïntegreerd worden; 

Overwegende dat het perceel grond in de Gasdreef (kadaster gekend 
Wetteren 2de afdeling sectie E nummers 3/02 N en 4/02 G), toebehorend aan de gemeente 
Wetteren, dichtbij het politiehuis gelegen is en daardoor een uitstekende locatie is om deze 
omgevingswerken uit te voeren; 

Gelet op het feit dat de aankoop van het stuk grond wordt voorbereid en in de 
volgende politieraad zal worden besproken; 

Overwegende dat de politiezone niet beschikt over de nodige knowhow voor 
dergelijk project, zijnde het uitvoeren van dergelijke omgevingswerken; 

Overwegende dat de politiezone dan ook voorstelt om een studiebureau aan 
te stellen voor o.a. het opmaken van een voorontwerp / ontwerp en aanvragen 
stedenbouwkundige vergunningen e.d.; 

Overwegende dat de kostprijs van dergelijke studie geraamd wordt op € 8.000 
(excl. btw); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien in de begroting 2014 
onder art. 330/733-60; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad gaat principieel akkoord met het aanstellen van een studiebureau voor het 
project “aanleg parking” voor een totaal geraamd bedrag van € 8.000 (excl. btw); 

Artikel 2: het college wordt gemachtigd de opdracht te gunnen via onderhandelingsprocedure 
zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op art. 330/733-60 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de bijzondere rekenplichtige worden overgemaakt; 

Principebeslissing aanstellen veiligheidscoördinato r en aanstellen bureau voor 
opmaak technisch verslag van de grond bestemd voor de aanleg van een 
parking 

 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 

bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politievoertuigen momenteel geparkeerd worden vóór 
het politiehuis aan de Zuiderdijk 2 – 9230 Wetteren; 



Gelet op de steeds grotere aanwezigheid van boordcomputers en informatica 
in de voertuigen waardoor het noodzakelijk is om de wagens op een afgeschermde parking 
te stallen teneinde onze investeringen veilig te stellen;  

Gelet op het feit dat er bovendien niet voldoende ruimte is om de fietsen te 
stallen van personeelsleden die per fiets naar het werk komen; 

Overwegende dat een afgebakende parking vandalisme en diefstal kan 
voorkomen; 

Overwegende dat het perceel grond in de Gasdreef (kadaster gekend 
Wetteren 2de afdeling sectie E nummers 3/02 N en 4/02 G), toebehorend aan de gemeente 
Wetteren, dichtbij het politiehuis gelegen is en daardoor een uitstekende locatie is om deze 
omgevingswerken uit te voeren; 

Gelet op het feit dat de aankoop van het stuk grond wordt voorbereid en in de 
volgende politieraad zal worden besproken; 

Gelet op het KB van 25 januari 2001 inzake de verplichtingen inzake tijdelijke 
en mobiele bouwplaatsen waaruit blijkt dat voor het uitvoeren van dergelijk project een 
veiligheidscoördinator dient aangesteld te worden; 

Gelet op de verplichtingen inzake het bodemdecreet (art. 136-139) en Vlarebo 
(art. 158 – art. 184); 

Overwegende dat de politiezone een veiligheidscoördinator wenst aan te 
stellen en eveneens een bureau voor de opmaak van het technisch verslag van de grond; 

Gehoord de opmerking van raadslid Piet Baetens over de mogelijkheid om de 
bekwaamheid eventueel vanuit de gemeente te kunnen aantrekken om de 
veiligheidscoördinatie op te volgen; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys om een 
veiligheidscoördinator aan te reiken via mail teneinde deze aan te schrijven binnen de 
procedure van onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de totale kostprijs van voormelde opdracht, € 3.500 (excl. 
btw) bedraagt; 

Gelet op de nodige kredieten die voorzien zijn op artikel 330/733-60 van de 
begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aanstellen van een 
veiligheidscoördinator en het aanstellen van een bureau voor opmaak technisch 
verslag van de grond binnen het project “aanleg parking” voor een totaal geraamd 
bedrag van € 3.500 (excl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/733-60 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 
De korpschef vermeldt dat de politiezone Wetteren Laarne Wichelen op zaterdag 30 en zondag 31 
augustus 2014 (laatste weekend van augustus) veiligheidsdagen organiseert i.s.m. de brandweer. 
Op het programma staan o.a.: een fietsbehendigheidsparcours en initiatie rijden met elektrische 
fietsen (senioren bijv. kunnen er leren rijden met elektrische fietsen), adviezen rond diefstalpreventie, 
stand rekrutering, stand “drugpunt” waar het project “effe uitblazen” kan voorgesteld worden met 
uitdelen van gadgets en mogelijkheid tot “blazen” en andere activiteiten voor de bevolking. Ook zal er 
een static show van politiewagens te zien zijn en zullen rondritten georganiseerd worden. Op zondag 
is er een fietsenverkoop door de jeugdraden. 
Er zal eventueel een persmoment voorzien worden. 
Raadslid Van Der Gucht vraagt om de data van de volgende politieraden voor 2014 door te sturen. 



De data werden als volgt vastgelegd: maandag 29 september 2014 om 19.00 u. en maandag 15 
december 2014 om 19.00 u. 
Brigitte zal deze data ook via mail of per brief kenbaar maken aan de politieraadsleden. 
 
Geheime zitting 
 
De vergadering wordt gesloten om 21.30 u. 

 Gedaan in zitting, datum als hierboven 

 
 Namens de Politieraad 
 
De Secretaris  De voorzitter 
B. De Moor  A. Pardaen 
 Voor eensluidend afschrift  
   
De secretaris  De voorzitter 
   
   
   
Brigitte De Moor  Alain Pardaen 
 


